
 Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2019/2020 

říjen 2020 
Mgr. Jiří Suchý 





2 

Základní charakteristika školy. 

• Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres Uherské Hradiště, příspěvková
organizace
IZO: 048 505 498
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 48 50 54 98
Kapacita: 400 žáků

• Zřizovatel: obec Bánov
Právní forma: obec
IČO: 00290 785

• Statutární orgán školy: ředitel
Mgr. Jiří Suchý
Datum jmenování: 1. 7. 1992
Datum potvrzení ve funkci: 12. 6. 2012

• Statutární zástupce ředitele:
Mgr. Vlastimil Ondra
Datum jmenování: 1. 8. 2011

• Kontakt na zařízení: tel/fax: 572 646 230, e-mail: info@zsbanov.cz
http://www.zsbanov.cz

• Datum založení školy: 1. září 1951
• Datum zařazení do sítě: 26. února 1996
• Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008
• Identifikátor ředitelství: 600 124 053

• Součásti školy zařazené do sítě:
• Školní družina – kapacita 65 žáků – IZO: 119 100 576
• Školní klub – kapacita 200 žáků   - IZO: 173 101 691
• Školní jídelna – kapacita 280 jídel – IZO: 103 267 522

• Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020

Počet 
tříd 

/skupin 

Počet 
žáků 

Počet žáků 
na třídu 
/skupinu 

Přepočtený 
počet ped. prac. 

 /prac. ŠJ 

Počet žáků 
na ped. úvazek 

1. stupeň 5 100 20,0 5,9 16,94 
2. stupeň 8 142 17,75 12,0 11,83 
Školní družina 2 60 30 1,8 32,2 
Školní klub 1 173 x 0,5 x 
Školní jídelna x 215 x 3,36 x 

• Školská rada má 9 členů.
• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: Klub rodičů a přátel Základní

školy Josefa Bublíka Bánov

mailto:info@zsbanov.cz
http://www.zsbanov.cz/


3 

Vzdělávací programy školy 

vzdělávací program č. j. MŠMT školní rok 2019/2020 
v ročnících počet žáků 

ŠVP – Škola východního 
Slovácka 

1. – 9. 242 

Ve školním roce 2019/2020 nabídla škola žákům tyto volitelné a nepovinné předměty: 

• volitelné předměty:
• Badatelské praktikum (pro žáky 8. a 9. ročníku)
• Robotika a programování (pro žáky 7. – 9. ročníku)
• Sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku)
• Konverzace z angličtiny (pro žáky 8. a 9. ročníku)
• Tvorba školního časopisu (pro žáky 7. – 9. ročníku)
• Kurz vaření (pro žáky 7. ročníku)

• nepovinné předměty:
• Náboženství (pro všechny žáky)

Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020: 

počet 
fyzických 

osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 22 21,25 
Externí pracovníci 0 0 



4 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020: 

P. Č. TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO VZDĚLÁNÍ FUNKCE DÉLKA PRAXE 

1. Mgr. Boráková Hana vysokoškolské  učitel  13 

2. Ing. Borýsková Jana vysokoškolské  učitel  22 

3. Mgr. Gazdík Miroslav vysokoškolské  učitel  28 

4. Mgr. Gajdůšková Marie vysokoškolské učitel 8 

5. Mgr. Herberková Jana vysokoškolské učitel 37 

6. Mgr. Kočendová Petra vysokoškolské učitel  21 

7. Mgr. Mačková Ivana vysokoškolské učitel  32 

8. Mgr. Masař Radek vysokoškolské  učitel  5 

9. Mgr. Münsterová Romana vysokoškolské  učitel  26 

10. Mgr. Ondra Vlastimil vysokoškolské  zástupce ŘŠ 22 

11. Mgr. Procházková Petra vysokoškolské učitel 16 

12. Mgr. Suchá Zdeňka vysokoškolské  výchovný 
poradce 

38 

13. Mgr. Suchý Jiří vysokoškolské  ředitel 39 

14. Mgr. Švehlíková Lenka vysokoškolské  učitel  36 

15. Mgr. Urbánková Helena vysokoškolské učitel  15 

16. Mgr. Pavlíčková Martina vysokoškolské učitel 19 

17. Mgr. Vystrčilová Michaela vysokoškolské učitel 5 

18. Mgr. Borovská Lenka vysokoškolské učitel 15 

19. Vítková Jitka středoškolské vychovatelka 
ŠD + AP 

36 

20. Vítková Iva středoškolské vychovatelka 
ŠD 

24 

21. Chovancová Eva středoškolské vychovatelka 
ŠK + AP 

21 

22. Baránková Libuše středoškolské asistentka 
pedagoga (AP) 

4 

ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY Z HLEDISKA ODBORNÉ A PEDAGOGICKÉ ZPŮSOBILOSTI UČITELŮ: 

v % 
Požadovaný stupeň vzdělání: 1. stupeň 100 

2. stupeň 100 



5 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020: 

počet fyzických 
osob 

přepočtené 
úvazky 

Interní pracovníci 9 7,16 
Externí pracovníci 0 0 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020: 

Ostatní pracovníci 
- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 hospodářka, účetní 1,0 SOU, rekvalifikační kurz 
2 školník, údržbář 1,0 SOU 
3 uklízečka 0,6 SOU 
4 uklízečka 0,6 SOU 
5 uklízečka 0,6 SOU 
6 vedoucí ŠJ 0,84 SOŠ 
7 kuchařka 0,84 SOU 
8 kuchařka 0,84 SOU 
9 pomocná kuchařka 0,84 základní 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy: 

název počet 
Studium pro VP 1 
Rozvoj matematické gramotnosti 2. 3 
Rozvoj matematické gramotnosti 3. 3 
Robotika 2 
Nebojíme se etické výchovy 1 
Prevence rizikového chování 1 
Anglický jazyk 1 
Spoluprací k profesionalitě 16 
Microsoft Teams 19 

DVPP plní důležitou funkci ve vzdělávání učitelů. Ze strany vedení školy jsou vytvářeny 
velmi dobré podmínky pro další vzdělávání. Učitelé jsou bez problémů na akce DVPP 
uvolňováni.  



6 

Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020: 

Zapsaní do 1. 
tříd 2019 

Počet žádostí 
o odklad

Nastoupili do 
1. třídy 2018

Zapsaní do 1. 
tříd 2019 

Počet žádostí 
o odklad

Nastoupí do 
1. třídy 2019

20 0 20 19 0 19 

Očekávaný demografický vývoj 
Rok zápisu Ročník  Předpokládaný počet dětí u zápisu celkem 

2021 14/15 18 

2022 15/16 25 
2023 16/17 24 
2024 17/18 21 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020: 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně 

1. 20 20 0 0 0 
2. 18 18 0 0 0 
3. 20 20 0 0 0 
4. 21 21 0 0 0 
5. 21 18 3 0 0 
Celkem 1.stupeň 100 97 3 0 0 
6. 37 18 19 0 0 
7. 35 17 18 0 0 
8. 37 22 15 0 0 
9. 33 6 26 1 0 
Celkem 2. stupeň 142 63 78 1 0 
Škola celkem 242 160 81 1 0 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2019/2020: 

Gymnázium Víceleté 
gymnázium 

Střední odborná 
škola 

Učební obor 

4 2 14 17 



7 

Hodnocení výsledků výchovného působení 

• snížené stupně z chování na konci školního roku

Počet % ze všech žáků školy 
2 – uspokojivé 0 0 
3 – neuspokojivé 0 0 

• neomluvené hodiny za školní rok

Počet % ze všech zameškaných 
hodin 

1. pololetí 22 0,33 
2. pololetí 2 0,04 
za školní rok 24 0,20 

Údaje o integrovaných žácích: 

Počet 
žáků 

z toho 
dívky 

a 2 3 

Žáci se SVP celkem 25 10 

z 
to

ho
 

zdrav. postižení (§ 16 odst. 9 ŠZ) 23 10 

s jiným zdrav. znevýhodněním 1 1 

odlišné kulturní a životní podmínky 11) 1 1 

v tom 

kategorie K 0 0 

kategorie Z 1 1 

kategorie V 0 0 

jiný důvod pro SVP 0 0 

s prodlouženou délkou vzdělávání 0 0 

s upravenými výstupy 1 1 

Nadaní žáci 0 0 

z toho mimořádně nadaní 0 0 



8 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2019/2020:  

Počty účastníků: 
Název soutěže, 

přehlídky 
Školní 
kolo 

Okresní 
kolo 

Krajské kolo Ústřední 
kolo 

Pythagoriáda 66 
Matematická olympiáda 1 
Matematický klokan 
Logická olympiáda 
Fyzikální olympiáda 
Archimediáda 
Olympiáda z ČJ 
Olympiáda v AJ 6.-7. 
Olympiáda v AJ 8.-9. 12 
Chemická olympiáda 
Biologická olympiáda C 
Biologická olympiáda D 
Dějepisná olympiáda 4 1 
Zeměpisná olympiáda A 
Zeměpisná olympiáda B 
Zeměpisná olympiáda C 

Ostatní soutěže: 
• Sport:

o florbal starší žáci 1. místo v okrskovém kole a 4. místo v kole okresním
o florbal mladší žáci 1. míso v okrskovém kole a 3. místo v kole okresním
o florbal mladší žačky 2. místo v okresním kole

• Recitační soutěž – jedno 2. místo a jedno 3. místo v okrskovém kole (okresní kolo se
kvůli epidemii Covid neuskutečnilo)

• Literární soutěž SPĚCHEJ POMALU – 1 oceněná žákyně
• PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ –6 žáků oceněno v okresním kole
• STŘET SVĚTA ANEB DŮLEŽITÝ OKAMŽIK V MÉM ŽIVOTĚ – literární

soutěž – odesláno 5 prací
• ZAZPÍVEJ, SLAVÍČKU – okresní finále – uspěl 1 žák, který postoupil do dalšího

kola pěvecké soutěže "DĚTI A PÍSEŇ SLOVÁCKA"
• Krajská matematická soutěž třídních kolektivů – 8. AB 1. místo



9 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZŠ BÁNOV 2019/2020 

ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: počet / částka 
9 1 0 1 11 3/21 200 Kč 

Výsledky inspekcí a kontrol 

1. KHS Zlínského kraje – kontrola vykonaná podle zákona č. 255/2012 Sb., o
kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů – místo kontroly školní družina – 5. listopadu 2019

Zápis o kontrole je uložen v ředitelně školy.

2. KHS Zlínského kraje – kontrola vykonaná podle zákona č. 255/2012 Sb., o
kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů – místo kontroly školní jídelna – 5. listopadu 2019

Zápis o kontrole je uložen v ředitelně školy.

3. Obec Bánov, kontrolní orgán – kontrola podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě – 1. 3. – 30. 6. 2020

Zápis z kontroly je uložen v ředitelně školy.



10 

Další údaje o škole 

a) zájmové kroužky

Ve školním roce 2019/2020 pracovalo na škole 14 zájmových kroužků v rámci školního 
klubu. 

Přírodovědný klub Pantoflíček Mgr. Jiří Suchý 5.-9. třída 
Diskusní klub Mgr. Radek Masař 5.-9. třída 
Češtinářský Mgr. Hana Boráková 8.-9. třída 

Kuřátko Mgr. Vlastimil Ondra 1.-9. třída 
Filmový kroužek Mgr. Vlastimil Ondra 1.-9. třída 

Taneční Mgr. Lenka Švehlíková 9. třída
Vybíjená Iva Vítková 2.-5. třída 
Atletika Mgr. Radek Masař 6.-9. třída 

Volejbal Mgr. Jana Herberková 
6. třída

7.-9. třída 
7.-9. třída 

Florbal Mgr. Romana Münsterová 4.-6. třída 
1.-3. třída 

Šachový Jitka Vítková 1.-9. třída 

b) projekty a programy

• Program GLOBE. Vedoucím programu na škole je Mgr. Jiří Suchý. Jde o
mezinárodní monitorování životního prostředí. Získané údaje o stavu prostředí
žáci posílají do amerického centra programu GLOBE v Coloradu. Stejnou
cestou získávají výstupy v podobě grafů, obrázků apod. Škola je do programu
zapojena od 1. května 1997.

• ERASMUS+: Walking the Talk-vedoucí projektu je Mgr. Petra Kočendová
Prostřednictvím projektu chceme docílit toho, abychom vyvolali u studentů
pozitivní přístup k učení tím, že navrhneme kombinaci vyučovacích metod
(tradičních a objevitelsko-zážitkových) s využitím prvků teorií učení v různých
vyučovacích předmětech. Vyučovací hodiny zaměřené na
outdoorové vzdělávání budou obsahovat nejenom teoretické informace týkající
se určitého tématu jak z přírodovědných, tak i humanitních předmětů, ale
nabídnou i praktické rady pro ty, kteří by tyto vyučovací hodiny chtěli využít
ve své výuce.
Koordinátorem projektu je Ploutarcheio – 4th Gymnasium of Livadeia, Řecko.
Dalšími partnery jsou Fondazione San´t Agostino, Varese, Itálie a Özel Fener
Rum Ortaokulu, Istanbul, Turecko.
18.-22. listopadu 2019 proběhlo mezinárodní setkání v Livadei, Řecko.

• Projekt BADATELÉ.CZ
Naše škola i v tomto školním roce pokračovala v projektu badatelsky
orientovaného učení BADATELÉ.CZ, který zaštiťuje TEREZA, Praha.
Bádání je mnohostranná činnost a žák, který ji využívá, umí:
• navrhovat a zvolit metodu řešení problému, experiment připravit a provést,

zaznamenávat výsledky, ty analyzovat a shrnout,



11 

• ptát se po příčinách a důsledcích, klást otázky, které ho vedou k dalšímu
bádání

• vyhledávat informace z různých zdrojů, třídit je a přezkoumávat,
• diskutovat, vymýšlet argumenty, vyvozovat závěry a zobecňovat,
• sdělovat poznatky ostatním, tvořit grafy, obrázky, prezentace i články,
• pracovat s materiálem, nástroji, spoléhat na své předchozí vědomosti, naučit

se používat vědecké metody spojené s určitou disciplínou a poznat jejich
silnou a slabou stránku

• organizovat a plánovat svou práci na svěřeném úkolu

Škola je EXPERTNÍ BADATELSKOU ŠKOLOU. 

• Spoluprací k profesionalitě
• Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit

pro kolegiální podporu v zapojených školách základních a středních
Moravskoslezského, Středočeského, Zlínského kraje a Kraje
Vysočina.  Jednotlivé projektové aktivity jsou naplánovány tak, aby
jejich prostřednictvím byly podpořeny specifické profesní kompetence
vedoucích i pedagogických pracovníků zapojených škol k tomu, aby
společně dosáhli cílů, které si v daném časovém období naplánují dle
svých individuálních potřeb a potřeb škol. Zejména se jedná o
kompetence pro poskytování kolegiální podpory v oblasti
individualizace výuky, formativního hodnocení žáků a pedagogů a
interního mentoringu. Zároveň v rámci projektu je dbáno na to, aby
účastníci tyto dovednosti ihned využívali v praxi a tento svůj osobnostní
a profesní rozvoj dokumentovali ve svých profesních portfoliích.

• Program MaS05-19 "Podpora vybavení dílen v základních školách“
vedoucí projektu Mgr. Ivana Mačková, Mgr. Martina Pavlíčková

• V rámci programu MaS05-19 "Podpora vybavení dílen v základních
školách“ jsme v září 2019 podali žádost o poskytnutí dotace z Fondu
Zlínského kraje. Naše žádost byla schválena a od Zlínského kraje jsme
získali na realizaci projektu „Modernizace vybavení školních dílen“
dotaci ve výši 70 000 Kč z plánovaného rozpočtu 100 000 Kč.
Zbývajících 30 000 Kč poskytla obec Bánov. Učebnu dílen jsme
částečně rekonstruovali před 4 lety, kdy jsme pořídili nové pracovní
stoly, regály a nejpotřebnější nářadí. Nadále jsme se však potýkali s
nedostatečným vybavením dílny nástroji pro všechny žáky. Proto jsme
se zapojili do tohoto projektu a získanou dotaci využili k vybavení 18
žákovských pracovišť pilkami, pilníky, rašplemi, kladivy, hoblíky,
kleštěmi, akušroubováky, akuvrtačkami, přímočarými pilami a jinými
věcmi. Dodavatelem nářadí a pomůcek bylo výrobní družstvo KOVO z
Veverské Bítýšky. Modernizací dílny se zvýší kvalita výuky a věříme,
že technické práce se stanou atraktivnějším předmětem, který v
budoucnu ovlivní uplatnění našich žáků na trhu práce. I přes
neočekávané uzavření škol proběhly na ZŠ Bánov v prvním červnovém
týdnu dva projektové dny, kterých se zúčastnilo jedenáct žáků pátého
ročníku. Žáci si mohli vyzkoušet práci s různým nářadím a pomůckami,



12 

které se v dílně používají. Pracovali s pilkami, pilníky, rašplemi, ale 
také i s ručními vrtačkami, elektrickými pilkami, vypalovací stanicí atd. 
Nejenže si ověřili, jak zvládají základní dovednosti při obrábění dřeva, 
ale také získali nové poznatky. Vytvořili pěkné výrobky-dřevěné 
domino, hrací kostky, závěsy z překližky a malé městečko. Práce žáky 
velmi bavila. Do práce se pustili s velkým nadšením a pílí.  

• Školní časopis Bublanina – vedoucí projektu Mgr. Vlastimil Ondra

• Diskusní klub (školní parlament) – vedoucí projektu Mgr. Radek Masař-
cílem je prohlubovat u žáků smysl pro demokracii, zodpovědnost a možnost
prosazovat zájmy žáků ve školním prostředí. Zástupci žáků jsou voleni a
dosazování ze svých tříd. Setkávání celé skupiny probíhá v intervalu 1
hodina/týden, respektive 2 hodiny za 14 dní. Na setkáních se zabývají podněty
žáků školy, zjišťují podmínky a možnosti jejich realizace a pokud je to možné,
realizují je.
Ve školním roce 2019/2020 kvůli opatření MŠMT (Covid 19) aktivity
neprobíhaly kromě:

• charitativní sbírky-tradičně se zapojujeme do sbírky Život dětem a
Fond Sidus. Touto formou ukazujeme žákům, že jsou mezi námi i lidé,
kteří potřebují pomoc okolí. A že pomoc potřebným je důležitou
součástí našeho života.

• Minimální preventivní program-cílem minimálního preventivního programu
je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému chování,
zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravému životnímu
stylu a účelné vyplnění volného času dětí. Svoji pozornost hlavně zaměřujeme
na mezilidské vztahy a komunikaci, protože jsme přesvědčeni, že problémy
v těchto oblastech se promítají do dalších rovin lidského života a mohou vést
k závislostem nebo dalším rizikovým chováním.
Snažíme se o vytvoření otevřeného partnerství s rodiči a veřejností, které patří
v problematice prevence k nejzásadnějším prvkům, jež mohou kvalitně zlepšit
(bohužel i poškodit) výsledky procesu prevence rizikového chování.

• CO ZNAMENALA HESLA SAMETOVÉ REVOLUCE? -výukový
program ZŠ BÁNOV ke 30. výročí pádu komunismu

• 1. - 15. listopadu 2019 
• INFORMATIKA: Žáci na dobových fotografiích vyhledávali hesla na

transparentech z demonstrací a vytvářeli prezentace pro své třídy.
• VÝTVARKA: Ve všech třídách žáci malovali, na základě svých

prezentací, transparenty s dobovými hesly. Bylo jich vyrobeno na dvě
stě!

• TŘÍDNICKÁ HODINA: pátek 8. 11. 2019 - proběhl velký výlep
plakátů po celé škole. Chodby, schodiště i vestibul jsou nyní
vytapetovány. Je radost i dobrodružství školou procházet. Žáci se diví,
dospěláci mají silné pocity deja vu.



13 

• VLASTIVĚDA, DĚJEPIS A OBČANKA: Vyučující vodí žáky po škole
a debatují nad obsahy jednotlivých hesel. Promítáme film k Sametové
revoluci z projektu Jeden svět na školách.

• HUDEBKA: Už měsíc tu jede Kryl a Hutka. V pátek 1. 11. 2019 jsme
tu měli koncert Ziggyho Horvátha.

• JAN ŠILPOCH nám zdarma poskytl svoji legendární fotku ze 17. 11.
1989 z Národní třídy. Už ji máme vytištěnou a slepenou ve velikosti 2,5
m x 1,5 m.

• Jsme hrdí, že jsme se v učitelském sboru perfektně domluvili, semkli a
udělali se svými žáky další krok k moderní výuce moderních dějin.

• Společný koncert souboru Kuřátko s Václavem Neckářem – vedoucí
projektu Mgr. Vlastimil Ondra

• koncert se uskutečnil 4. 1. 2020 v Klubu kultury, Uherské Hradiště

• Sportuj ve škole – vedoucí projektu Mgr. Romana Münsterová. Do projektu
bylo zapojeno 21 žáků z 1. - 3. třídy, sportovní činnost byla zaměřena na florbal
a celkový rozvoj pohybových dovedností.

VÝUKA OD 11. BŘEZNA 2020 

• od 11. března 2020 škola uzavřena v důsledku epidemie Covid-19
• okamžitý přechod celé školy na distanční výuku

o asynchronní výuka (převažuje) – využití prostředí MOODLE, EDUBASE, e-
mail, nahrávání výukových videí

o online hodiny přes ZOOM
• od 12. 5. 2020 prezenční výuka 9. ročníku (max. 15 žáků ve skupině) – 2x týdně 4

hodiny (ČJ, M) – ostatní žáci 9. ročníku pokračují v distančním vzdělávání
• od 25. 5. 2020 prezenční výuka i žáků I. stupně (max. 15 žáků ve skupině), zbývající

žáci pokračují v distančním vzdělávání



Plán akcí ZŠ Bánov pro školní rok 2019/2020 

Průběžně:  
Prezentace školy na veřejnosti Odpovídají: zaměstnanci školy 
Preventivní akce – besedy, motivační programy… Odpovídá: metodik prevence 
Zapojení se do řešení olympiád minimálně na úrovni školního kola Odpovídají: vyučující daných předmětů 
Výtvarné, literární a sportovní soutěže dle uvážení Odpovídají: vyučující daných předmětů 
Zájezdy do divadla – předplatné Zlín- I. stupeň Odpovídá: vyučující I. stupně, vychovatelky a H. Boráková 
Zájezdy do divadla – předplatné Uherské Hradiště – II. stupeň Odpovídá: L. Švehlíková, L. Baránková 

II. pololetí školního roku:
Plavání 2. a 3. třída Odpovídají: M. Vystrčilová, R. Münsterová 

Září: 
Třídní stmelování. Týká se všech tříd. – preventivní program (5. 9. 2019) třídní učitelé 
Adaptační kurz pro žáky 6. AB (5. - 6. 9. 2019) – preventivní program Z. Suchá, H. Boráková, M. Gazdík, R. Masař 
Sprinterský víceboj UB R. Masař 
Návštěva školní knihovny 6. B H. Boráková 

Říjen: 
Planetárium 4. A UB L. Borovská 
Sběr papíru R. Münsterová, p. Hauerland a hoši z 9. třídy 
Strašidelná slavnost třídní učitelky I. stupeň + 9AB 
Florbal I. stupeň R. Münsterová 
Florbal II. stupeň R. Masař, J. Herberková 
Exkurze na SPŠ a OA Uh. Brod pro žáky 9. tříd Z. Suchá, R. Masař, L. Švehlíková 
Bánov (SVK) | družba s partnerskou slovenskou školou vedení školy, učitelé, žáci 

Listopad: 
Workshop robotiky Brno (7. – 9. třídy)  I. Mačková, M. Pavlíčková, V. Ondra + FKZŠB 
Erasmus+ Řecko (17. – 23. 11. 2019) P. Kočendová + 2 vyučující + 6 žáků 
Dopravní hřiště 4. A L. Borovská 
Fotografování prvňáčků  P. Procházková 
Olympiáda dějepis – školní kolo M. Gazdík 
Olympiáda anglický jazyk – školní kolo L. Švehlíková, P. Kočendová 



15 

Halová kopaná Bojkovice II. stupeň R. Masař 
Olympiáda český jazyk – školní kolo H. Urbánková, H. Boráková 
Burza SŠ pro žáky 9. tříd Z. Suchá  
Beseda 9AB k volbě povolání na ÚP Uh. Hradiště Z. Suchá, R. Masař, L. Švehlíková 
Prosinec: 
Mikulášská nadílka (čt 5. 12. 2019) V. Ondra + deváťáci 
Mikulášský florbal I. stupeň R. Münsterová 
Vánoční dílna (st 4. 12. 2019) učitelky I. a II. stupně 
Vánoční akademie (čt 12. 12. 2019) – preventivní program učitelé, zejména třídní + všechny třídy a kroužky 
Sportovní dopoledne – bruslení na Zimním stadionu UB (pá 20. 12. 2019) J. Herberková, R. Masař 

Leden: 
BÁNOVSKÝ KOHÚT 2020 – školní přehlídka zpěváčků lidových písní V. Ondra a učitelky MŠ 
Matematická olympiáda Z5 a Z9 I. Mačková, M. Pavlíčková, V. Ondra 
Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě a šk. družině – preventivní program P. Procházková, J. Vítková 
Olympiáda anglický jazyk – okresní kolo L. Švehlíková, P. Kočendová 
Školní ples (25. 1. 2020) R. Masař, L. Švehlíková, učitelé a rodiče žáků 9AB 
Předtančení žáků 9. tříd L. Švehlíková 
Lyžařský výcvikový kurz 7. AB R. Masař, L. Švehlíková 
Rosteme s knihou - 6. ročník (začátek) H. Boráková, H. Urbánková 
Chemická olympiáda – školní kolo Z. Suchá 
Informační schůzka k volbě povolání pro žáky a rodiče (vycházející 5. A a 9. A) Z. Suchá  

Únor: 
Fašanková obchůzka budovou školy (út 25. 2. 2020) V. Ondra a třídní učitelky I. Stupně 
BÁGR Cup J. Herberková, R. Masař, V. Ondra 
Biologická olympiáda Z. Suchá a J. Suchý 
Pythagoriáda – školní kolo I. Mačková, J. Borýsková, M. Pavlíčková a V. Ondra 
Matematická soutěž Zlínského kraje (6. – 9. ročník) I. Mačková, J. Borýsková, M. Pavlíčková 
Olympiáda český jazyk – okresní kolo H. Urbánková, H. Boráková, L. Švehlíková 

Červen: 
Vyhlášení Píšu povídky, píšu básně… Uh. Hradiště V. Ondra  
Slavnostní vyřazení žáků 9. A na OÚ Bánov J. Suchý, V. Ondra, R. Masař, L. Švehlíková 



d) spolupráce školy se zahraničními školami

• rozvíjí se i spolupráce mezi učiteli a žáky naší školy a Základné školy Bánov
pri Nových Zámkoch.

• rozvíjí se spolupráce se školami zapojenými do programu ERASMUS+ v rámci
projektu Walking the Talk.

e) spolupráce s obcí

Je na velmi dobré úrovni. 

f) spolupráce s rodičovskou veřejností

Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Výsledkem spolupráce byl ples 
školy, Den dětí, předvánoční dílna a další drobné aktivity. Spolupráce ostatních rodičů se 
školou má značné rezervy. Nedaří se získat rodiče ve větší míře pro mimoškolní aktivity.  

g) problematika materiálně-technického zabezpečení práce školy

V současnosti je škola velmi dobře vybavena. 

V Bánově dne 30. října 2020 
Mgr. Jiří Suchý, ředitel školy 





17 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA 
ROK 2019 





Náklady a výnosy - střediska
Firma: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres Uherské Hradiště, příspěvková organi

Výběrové podmínky pro sestavení tisku

 Datum účtování: Minulý kalendářní rok ( 1.1.2019 - 31.12.2019 )
 Pouze účty s nenulovými obraty nebo počátky: Ano
 Započítat i žádosti: Ano
 Započítat i podrozvahové účty: Ano

100 Středisko -ZŠ

PODROZVAHA

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

463 740,99 495 862,9990110 Jiný DDNM 32 122,00

3 299,00 3 299,0090120 Jiný DDNM - bezúplatný převod 0,00

2 644 697,85 2 706 584,2190210 Jiný DDHM 61 886,36

35 531,00 35 531,0090220 Jiný DDHM - bezúplatný převod 0,00

162 677,36 0,0094310 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojů_ERASMUS+

-162 677,36

0,00 141 577,8294320 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojů_ERASMUS+2

141 577,82

26 560 830,00 26 560 830,0096610 Dlouhodobé podmíněné závazky-smlouva o výpůjčce 0,00

-29 870 776,20 -29 943 685,0299900 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -72 908,82

Celkem 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 53 658,3950131 Kancelářské potřeby 53 658,39

0,00 14 738,0050132 Časopisy,publikace, 14 738,00

0,00 94 158,3050133 Čistící prostředky 94 158,30

0,00 34 996,0050134 Pomocný materiál 34 996,00

0,00 33 348,2650135 Výuk.spotř.materiál 33 348,26

0,00 62 808,0050137 DDHM -ZŠ (evidence) 62 808,00

0,00 56 370,0050139 ŠD- spotřební materiál, hračky 56 370,00

0,00 29 729,0050140 Ostatní spotřeba,karty-ŠJ 29 729,00

0,00 7 756,6050142 Tiskopisy 7 756,60

0,00 4 376,0050143 Akvaria 4 376,00

0,00 16 244,5750144 Spotřeba-ostatní 16 244,57

0,00 15 972,0050145 Náhradní díl pro opravu 15 972,00

0,00 10 859,0050147 Knihy,publikace do UK -OÚ 10 859,00

0,00 13 311,9650148 Učební pomůcky-OU 13 311,96

0,00 17 342,5050149 Výukový materiál pro pedagogy 17 342,50

0,00 1 059 743,1650150 Spotřeba potravin - ŠJ 1 059 743,16

0,00 8 284,0050154 Školní klub-DDHM,VSM 8 284,00

0,00 271 348,7950201 El. energie 271 348,79

0,00 54 535,0050202 Vodné,stočné 54 535,00

0,00 311 540,0050203 Plyn 311 540,00

0,00 2 600,0050204 Pohonné hmoty 2 600,00

0,00 75 790,4551101 Oprava budovy 75 790,45

0,00 12 874,2151102 Opravy strojů a přístrojů-ZŠ 12 874,21

0,00 27 809,4051103 Ostatní opravy - ZŠ 27 809,40

0,00 4 882,0051104 Opravy strojů a přístrojů-ŠJ 4 882,00

0,00 17 585,0051204 Cestovné - OU 17 585,00

0,00 14 511,0051205 Cestovné - LVK,jiné akce-ped.dozor 14 511,00

0,00 4 140,0051301 Náklady na reprezentaci_ZŠ 4 140,00

0,00 32 346,4051801 Telefon 32 346,40

0,00 5 741,9851802 Poštovné,pošt.známky 5 741,98

0,00 90 073,0051803 LVK,zájezdy-žáci 90 073,00

0,00 27 660,0051804 Plavání žáků 27 660,00

0,00 11 407,8651805 Přeprava a jiné služby 11 407,86

0,00 28 799,0051806 Praní a čistění prádla 28 799,00

0,00 79 814,0351807 Služby ostatní 79 814,03

0,00 2 654,0051808 Poskytování služeb_SW Verbis 2 654,00

0,00 67 738,7851809 SW-licence,aktualizace, různé 67 738,78

0,00 43 722,5051814 PC a SW práce 43 722,50

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 1Strana2.3.2020 v 10:01:33



0,00 16 103,6051816 Revize, servisní prohlídky 16 103,60

0,00 71 660,0051817 Zpracování platů 71 660,00

0,00 5 740,0051818 GLOBE GAMES-TEREZA 5 740,00

0,00 34 779,0051824 Srážkové vody 34 779,00

0,00 24 739,6851827 Servisní služby-AFICIO 24 739,68

0,00 3 630,0051839 ŠD- služby 3 630,00

0,00 24 896,0051840 Bankovní poplatky 24 896,00

0,00 848,7151841 Bankovní poplatky_EUR 848,71

0,00 5 940,0051852 Služby-testy 5 940,00

0,00 3 060,0052710 Další vzděkávání-OÚ 3 060,00

0,00 7 505,0052714 OOPP (OU) 7 505,00

0,00 7 550,0052715 Pracovnělékařské prohlídky 7 550,00

0,00 110 000,0054902 Nájem sportovní haly 110 000,00

0,00 5,8854905 Ostatní náklady 5,88

0,00 4 725,0054910 CStravné-karty 4 725,00

0,00 62 962,0055100 Odpisy dlouhodobého majetku 62 962,00

0,00 94 721,5055840 Náklady z DDHM-ZŠ 94 721,50

0,00 261 389,7555845 Náklady z DDHM-ZŠ  UP 261 389,75

0,00 3 134,0055846 Náklady z DDHM-ZŠ  -akce ZDARMA 3 134,00

0,00 8 854,0055847 Náklady z DDHM-ZŠ_školní klub 8 854,00

0,00 116,3056310 Kurzové ztráty_ZŠ 116,30

0,00 15 190,4956320 Kurzové ztráty_ERASMUS+ 15 190,49

0,00 106 831,0056920 Pojištění 106 831,00

Celkem 0,00 3 595 651,05 3 595 651,05

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 934 500,0060210 Stravné -  žáci 934 500,00

0,00 131 464,0060211 Stravné - zaměstnanci 131 464,00

0,00 168,0060212 Stravné-PC (plná cena) 168,00

0,00 8 000,0060310 Výnosy z pronájmu prostor 8 000,00

0,00 30 000,0060920 Školní družina_1.odd. 30 000,00

0,00 30 000,0060921 Školní družina_2.odd. 30 000,00

0,00 18 460,0060930 Kroužky 18 460,00

0,00 36 775,6264820 Čerpání í fondů-RF 36 775,62

0,00 29 990,0064840 Čerpání fondů-FKSP 29 990,00

0,00 4 725,0064904 CStravné-karty 4 725,00

0,00 2 906,0864905 Ostatní výnosy-OU 2 906,08

0,00 9 045,0064908 Ostatní výnosy-akce žáků 9 045,00

0,00 8 118,0064910 Ost.výnosy z činnosti-náhrady 8 118,00

0,00 88 896,0064912 Ost.výnosy z čin.-LVK,zájezdy-žáci 88 896,00

0,00 3 134,0064913 Ostatní výnosy z činnosti - dary, akce zdarma 3 134,00

0,00 1 366,4466210 Úrok kredit -BV 1 366,44

0,00 19,8566212 Úrok kredit_EUR 19,85

0,00 -14 916,9466320 Kurzové zisky_ERASMUS+ -14 916,94

0,00 2 163 000,0067210 TRANSFÉRY  - OU 2 163 000,00

0,00 110 000,0067211 Poskytnutá dotace OÚ 110 000,00

Celkem 0,00 3 595 651,05 3 595 651,05

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 100

300 Středisko -MŠMT

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 93 945,2050101 Učebnice 93 945,20

0,00 4 000,0050102 I.ročník 4 000,00

0,00 3 053,7050105 Knihy ŠK (MŠMT) 3 053,70

0,00 9 802,1050108 Uč.pomůcky -DDHM (evidence) 9 802,10

0,00 3 000,0050110 Integrace 3 000,00

0,00 8 718,0051202 Cestovné -ostatní (MŠMT) 8 718,00

0,00 1 549,0051203 Cestovné DVPP (MŠMT) 1 549,00

0,00 37 000,0051819 Plavání -MŠMT 37 000,00

0,00 32 958,0051828 SW-MŠMT 32 958,00

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 2Strana2.3.2020 v 10:01:33



0,00 17 081,0051829 SW-MŠMT licence,aktualizace, různé 17 081,00

0,00 45 496,0051830 Výuka plavání (UZ 33070) 45 496,00

0,00 11 995 463,0052120 Platy-MŠMT - (UZ 33353) 11 995 463,00

0,00 237 038,0052130 Platy PP_vyrov.rozdílů (UZ 33076) 237 038,00

0,00 27 608,0052150 Náhrady mzdy za DPN 27 608,00

0,00 1 062 745,0052420 Zákonné ZP (UZ 33353) 1 062 745,00

0,00 2 939 541,0052421 Zákonné SP-(UZ 33353) 2 939 541,00

0,00 21 335,0052430 Zákonné ZP PP_vyrov.rozdílů (UZ 33076) 21 335,00

0,00 58 993,0052431 Zákonné SP PP_ vyrov.rozdílů  (UZ 33076) 58 993,00

0,00 48 020,0052510 Jiné soc. poj.-Zákonné pojištění 48 020,00

0,00 21 097,0052712 Další vzdělávání-DVPP 21 097,00

0,00 14 247,0052713 OOPP (MŠMT) 14 247,00

0,00 236 721,0052720 FKSP -(UZ 33353) 236 721,00

0,00 4 741,0052730 FKSP PP_ vyrov.rozdílů  (UZ 33076) 4 741,00

0,00 10 086,0055810 Náklady z DDHM-UP 10 086,00

Celkem 0,00 16 934 238,00 16 934 238,00

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 16 566 635,0067220 TRANSFÉRY - KÚ (UZ 33353) 16 566 635,00

0,00 45 496,0067221 TRANSFÉRY -Výuka plavání (UZ 33070) 45 496,00

0,00 322 107,0067222 TRANSFÉRY -Vyrov.rozdílu PP (UZ 33076) 322 107,00

Celkem 0,00 16 934 238,00 16 934 238,00

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 300

421 Výzva č. 22 

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 25 835,0050184 Vzdělávací aktivity_Výzva č. 22 25 835,00

0,00 201 763,0052182  Platy - Výzva č. 22 (ÚZ 33063) 201 763,00

0,00 17 384,0052462 Zdravotní poj._VÝZVA č. 22 17 384,00

0,00 48 220,0052463 Sociální poj._VÝZVA č. 22 48 220,00

0,00 124 560,0052718 Další vzdělávání-Výzva č. 22 124 560,00

0,00 3 863,0052781 FKSP -Výzva č. 22 3 863,00

0,00 42 193,0055882 Náklady z DDHM-Výzva č.22 42 193,00

Celkem 0,00 463 818,00 463 818,00

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 463 818,0067282 TRANSFÉRY -Výzva č.22 (UZ 33063) 463 818,00

Celkem 0,00 463 818,00 463 818,00

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 421

431 ERASMUS+2

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 64 787,0451262 MVA_ERASMUS+2 64 787,04

0,00 45 048,7351861 MVA_ERASMUS+2 (žáci) 45 048,73

0,00 23 920,0052162  Platy - ERASMUS+2 23 920,00

0,00 2 912,0056962 Pojištění-ERASMUS+2 (žáci) 2 912,00

0,00 2 042,0056963 Pojištění-ERASMUS+2 (učitelé) 2 042,00

Celkem 0,00 138 709,77 138 709,77

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 3Strana2.3.2020 v 10:01:33



0,00 138 709,7767251 TRANSFÉRY_ERASMUS+2 138 709,77

Celkem 0,00 138 709,77 138 709,77

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 431

Náklady 0,00

0,00

21 132 416,82

21 132 416,82

21 132 416,82

21 132 416,82Výnosy

Rozdíl výnosů a nákladů celkem 0,00 0,00 0,00

Celkem za všechna střediska Počátek Konec Celkový pohyb

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 4Strana2.3.2020 v 10:01:33


	vz_2019_20
	IZO: 048 505 498
	Vzdělávací programy školy
	Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020:
	Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020:

	Počet tříd
	Očekávaný demografický vývoj
	1.

	Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:
	Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020:
	Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy:
	Údaje o zařazování dětí a žáků
	Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020:

	Výsledky výchovy a vzdělávání
	Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020:
	Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2019/2020:



	Počet
	Matematická olympiáda
	Matematický klokan
	Logická olympiáda
	Fyzikální olympiáda
	Archimediáda
	Olympiáda z ČJ
	Olympiáda v AJ 6.-7.
	Olympiáda v AJ 8.-9.
	Chemická olympiáda
	Biologická olympiáda C
	Biologická olympiáda D
	Dějepisná olympiáda
	Zeměpisná olympiáda A
	Zeměpisná olympiáda B
	Zeměpisná olympiáda C

	V Bánově dne 30. října 2020
	Mgr. Jiří Suchý, ředitel školy
	ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2019

	Prázdná stránka

	Náklady a výnosy - střediska 2019
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

